
Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

Do mateřské školy jsou přijímány děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však děti od 2 

let. 

 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhly od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku věku. 

 

Přijímání dětí do mateřské školy se provádí formou zápisu k předškolnímu vzdělávání.  

 

 

Termín zápisu pro školní rok 2023/24: 16. května – přesný termín návštěvy si domluvte 

telefonicky (ředitelka školy – Lucie Straková – 605840509; kancelář školy – 778040225) nebo 

e-mailem – ctyrlistekml@seznam.cz 

  

 

Ředitelka školy může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci. Tato informace bude potvrzená ošetřujícím lékařem na žádosti o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání. Děti, které plní povinnou předškolní docházku tuto podmínku 

splňovat nemusí. 

 

Jak se přihlásit: 

Přihlášení dítěte je možné doručením přihlášky a evidenčního listu těmito způsoby:  

• emailem: ctyrlisteklml@seznam.cz (scan originálů) nebo poštou (originály) 

• po telefonické domluvě (778040225) v kanceláři školy, Poštovní 160/17, Mariánské 

Lázně 

• osobně v zázemí Lesní mateřské školy, Zeyerova ulice - jurta 

Po vyjádření zájmu zákonný zástupce dostane (nebo si vytiskne z webových stránek) tištěnou 

přihlášku a evidenční list, které vyplněné odevzdá v kanceláři školy nebo paní učitelce v zázemí 

lesní mateřské školy v Zeyerově ulici, která tyto předá ředitelce školy. K zápisu je nutno doložit 

ke kontrole rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. Na vyplněném 

evidenčním listu je nezbytné potvrzení dětského ošetřujícího lékaře. 

 

O přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ jsou zákonní zástupci informováni ve správním řízení. 

  

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které jsou státními občany ČR nebo se státní 

příslušností jiného členského státu Evropské unie. K předškolnímu vzdělávání se přijímají také 

děti, které nejsou státními občany ČR ani jiného členského státu Evropské unie, pokud pobývají 

na území ČR oprávněně podle § 20 zákona – doklad o oprávněnosti pobytu dítěte na území ČR 

je zákonný zástupce dítěte povinen předložit při zápisu dítěte do MŠ. 

 

Do mateřské školy mohou být přijaty děti se speciálními vzdělávacími potřebami. K posouzení 

podmínek pro přijetí dětí se zdravotním postižením, je nutné písemné vyjádření školského 

poradenského zařízení a registrujícího lékaře. 

mailto:ctyrlisteklml@seznam.cz


Na přijetí dítěte do LMŠ není právní nárok. O přijetí dítěte rozhoduje ředitelka školy do 

30 dnů. Rozhodujícími obecnými faktory jsou:  

• Zralost dítěte pro předškolní docházku – samo-obslužnost při jídle a oblékání, používání 

plen maximálně na spaní, schopnost ujít minimálně 1,5 km 

• Děti ve věkovém rozmezí 2 – 7 let (od 2 do 3 let jsou děti přijímány na základě posouzení 

hlavní pedagožky a v závislosti na aktuální situaci) 

• Zdravotní stav dítěte 

• Dítě mladší 5 let a nesplňující v daném roce povinnou předškolní docházku musí být 

řádně očkováno nebo mít prokázanou imunitu proti nákaze nebo lékařem prokázané 

kontraindikace 

 

 

Kapacita LMŠ je 15 dětí. Pokud zájem převyšuje kapacitu, řídí se umístění dětí 

následujícími kritérii:  

Kritéria přijímání dětí: 

•  přednost mají sourozenci dětí, které jsou již přijaté 

•  vzhledem k náročnějšímu prostředí LMŠ a nutnosti lepší samo-obslužnosti dětí, mají 

dále v pořadníku přednost děti starší tří let 

•  děti s vícedenní docházkou mají přednost 

•  o dalším pořadí rozhodne los 

Ředitelka školy dále vede čekací listinu náhradníků, kteří jsou v případě uvolnění místa 

přijímáni podle kritérií přijetí. 
Před nástupem do LMŠ budou zákonnému zástupci dítěte též předloženy k podpisu následující 

dokumenty: 

Smlouva o zajištění výchovně – vzdělávacího procesu, informace pro rodiče – o bezpečnosti a 

vybavení, provozní řád, školní řád, případně další vnitřní směrnice. 

 

 

Individuální vzdělávání dítěte 

 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání individuálním 

vzděláváním dítěte, je povinen oznámit tuto skutečnost ředitelce školy. Oznámení je povinen 

učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního 

vzdělávání dítěte (§ 34a odst. 4). 

 

Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání dítěte musí obsahovat 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte, v případě 

cizince místo pobytu dítěte, 

b) uvedení období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno, 

c) důvody pro individuální vzdělávání dítěte. 

(§ 34b odst. 2) 

 

Pedagog mateřské školy předá zákonnému zástupci dítěte přehled oblastí, v nichž má být dítě 

vzděláváno (§ 34b odst. 3). 

 



Ředitelka mateřské školy dohodne se zákonným zástupcem dítěte: 

- způsob ověření (přezkoušení dítěte v mateřské škole) 

- termíny ověření, včetně náhradních termínů (ověření se musí uskutečnit v období od 3. do 4. 

měsíce od začátku školního roku). 

 

 Zákonný zástupce dítěte je povinen zajistit účast dítěte u ověření (§ 34b odst. 3). 

 

Ředitelka mateřské školy ukončí individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte 

nezajistil účast dítěte u ověření, a to ani v náhradním termínu (§ 34b odst. 4). 

 

Výdaje spojené s individuálním vzděláváním dítěte hradí zákonný zástupce dítěte, s výjimkou 

speciálních kompenzačních pomůcek a výdajů na činnost mateřské školy, do níž bylo dítě 

přijato k předškolnímu vzdělávání (§ 34b odst. 7). 

 

 

 

 

  

 


